PAGE
3

Опубликовано в газете МК-документы № 23 (4792) от 04.03.2022 стр.8-9
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ

Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от 22.02.2022                                                 № 348
Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей для муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах муниципального образования округ Муром
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом округ Муром, Совет народных депутатов округа Муром
РЕШИЛ:

1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах муниципального образования округ Муром согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника Управления ЖКХ И.К. Федурина и председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и правопорядку Совета народных депутатов округа Муром Е.Д. Пичугина.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2022 года и подлежит официальному опубликованию.

	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е.Е. Рычков

	                   К. Г. Федурин

Приложение

к решению Совета народных депутатов округа Муром

от 22.02.2022  № 348
Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели

для муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах муниципального образования округ Муром
1. Ключевые показатели и их целевые значения для муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах муниципального образования округ Муром (далее – муниципальный контроль):
1) Доля устраненных нарушений от числа выявленных нарушений обязательных требований, в результате чего была снята угроза причинения вреда охраняемым законом ценностям – 60%;
2) Доля проведенных профилактических мероприятий – 100%;
3) Доля отмененных в судебном порядке постановлений, решений контрольного органа, признанных обоснованными в судебном порядке жалоб на действия должностных лиц органа муниципального контроля – 5 %.
2. Индикативные показатели для муниципального контроля:

1) Количество обращений граждан и организаций о нарушении обязательных требований, поступивших в орган муниципального контроля;

2) Количество проведенных органом муниципального контроля профилактических мероприятий;

3) Количество проведенных органом муниципального контроля контрольных мероприятий;

4) Количество выявленных органом муниципального контроля нарушений обязательных требований;

5) Количество устраненных нарушений обязательных требований.
	Готовил:

	Начальник юридического отдела

Управления ЖКХ администрации округа Муром
	А.С. Голев

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы

администрации округа Муром по ЖКХ,

начальник Управления ЖКХ
	И.К. Федурин

	Первый заместитель Главы
администрации округа Муром по управлению
делами администрации, начальник Управления
аппарата администрации
	В.К. Вахляев

	Заместитель начальника Управления ЖКХ

по благоустройству и дорожному хозяйству
	А.П. Мосин

	Председатель постоянной комиссии

по местному самоуправлению, законности и правопорядку Совета народных депутатов округа Муром
	Е.Д. Пичугин

	Завизировано:

	Начальник правового управления

администрации округа Муром
	Д.А. Карпов

	Консультант по правовым вопросам

Совета народных депутатов округа Муром
	Г.П. Ильина

	Разослать:
	По 1 экз. – в дело, Управление ЖКХ, СМИ, ИКО